
Протокол №5 

Засідання студентського наукового гуртка 

«Основи фізіологічних досліджень» 

02.05.2023 

Голова – Щурко М . М. 

Присутні: Козубська В. І., Коляда Т. А., Кшик І. Ю., Линенко Т. А., Лісняк А. Д., 

Лучечко Т. І., Мельник Х. О., Нагірна Х. І., Паньківська Г. О., Радченко В. В., 

Федаш В. В., Ципко Т. М., Штурин А. Р., Ярошевич А. І., Ястремська В. В. 

Порядок денний: 

1. Обговорення стадій сечоутворення.  

2. Проведення аналізу основних факторів розвитку ниркової недостатності. 

3.Слухання реферативних і презентативних виступів студентів на тему: «Якісні 

зміни сечі», «Особливості сечовиділення». 

1. Слухали: 

Про обговорення про стадій сечоутворення. 

Виступили: 

Мельник Х. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка пояснила основні аспекти розвитку клубочкової фільтрації. 

Паньківська Г. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка пояснила поняття про «нирковий поріг». 

Ципко Т.- член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка узагальнила стадії сечоутворення. 

Ярошевич А., Штурин А.- члени студентського наукового гуртка «Основи 

фізіологічних досліджень», які запропонували більш грунтовно засвоїти 

механізми сечоутворення, щоб розуміти в подальшому механізм розвитку 

захворювань сечовидільної системи. 

Ухвалили: 

Схвалили пропозицію щодо більш ґрунтовного засвоєння механізмів 

сечоутворення, щоб розуміти в подальшому механізм розвитку захворювань 

сечовидільної системи. 

 



2. Слухали: 

Про проведення аналізу основних факторів розвитку ниркової недостатності. 

Виступили: 

Радченко В.- член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка пояснила критерії оцінки функцій нирок. 

Лучечко Т.- член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка пояснила основні критерії ниркової недостатності. 

Лісняк А. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень» доповнила функціональне значення ШКФ. 

Линенко Т., Коляда Т. - члени студентського наукового гуртка «Основи 

фізіологічних досліджень», які узагальнили основні прояви ниркової 

недостатності та висловили пропозицію засвоїти маркери ниркової 

недостатності. 

Ухвалили: 

Схвалили  пропозицію, щоб засвоїти маркери ниркової недостатності. 

3.Слухали:  

Про сечовиділення презентативні виступи на тему: «Якісні зміни сечі», 

«Особливості сечовиділення». 

Виступили: 

Кшик І.- член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка пояснила фактори, що впливають на сечовиділення.  

Радченко В. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка пояснила механізми регуляції сечовиділення. 

Козубська В.- член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка пригадала основні правила перед здаванням загального 

аналізу сечі. 

Ястремська В. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка узагальнила основні відмінності первинної та вторинної сечі. 

Члени гуртка Федаш В., Кшик І.-  які висловили пропозицію взяти до уваги 

якісний склад аналізу сечі. 

 



Ухвалили: 

Схвалили пропозицію щодо засвоєння якісних змін аналізу сечі. 

 

 

Голова –                                                                 Щурко М . М. 

 

 

Секретар –                                                               Коляда Т. А. 

 

 

 


